



Great Dane Airlines A/S

Ny Lufthavnsvej 100
9400 Nørresundby
CVR-nr. 40065482

Årsrapport 01.12.2018 - 31.12.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.08.2020

Thomas Hugo Møller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Great Dane Airlines A/S
Ny Lufthavnsvej 100
9400 Nørresundby

CVR-nr.: 40065482
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.12.2018 - 31.12.2019

Bestyrelse

Eigild Bødker Christensen, formand
Thomas Hugo Møller
Henning Martinus Riis Romme-Mølby
Jesper Bødker Christensen
Peter Christian Bühlmann Jensen

Direktion

Thomas Hugo Møller, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Great Dane Airlines oprindelige forretningsområder var primært charter og ruteflyvning, sekundært firmaflyvning (ad hoc) og flyvning for andre luftfartsselskaber (ACMI).

Forretningsområdet blev i regnskabsåret ændret til primært at være charterflyvning, sekundært firmaflyvning og flyvning for andre luftfartsselskaber.

Vores mission er at være det foretrukne charterselskab i det jyske marked, med hovedvægten lagt på god og personlig service af vores kunder/gæster. Vores flytype, Embraer 195, er en attraktiv størrelse og med god kabine komfort. Great Dane Airlines prioriterer sikkerhed højest på alle parametre og stræber sig på at tilsikre et godt arbejdsmiljø med højt informationsniveau til sine medarbejdere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Vi er kommet godt igang på chartermarkedet og har de anderkendte charterbureauer som kunder, der er stigende interesse for vores produkt med 118 sæder, denne størrelse fly bidrager til at minimere bureauernes garantistillelser.

Årets resultat fremviser et underskud på 25.328 t.kr. Ruteflyvning er midlertidigt lukket ned i løbet af regnskabsåret og har været den væsentligste årsag til det utilfredsstillende resultat.

Going Concern

Primo marts måned 2020 blev de fleste af verdens luftfartsselskaber og specielt charterselskaber lukket ned grundet udbruddet af COVID-19. Ledelsen har efterfølgende udarbejdet et budget for 2020. Det udarbejdede budget indeholder forudsætninger om forventet fremtidig aktivitet, herunder charterflyvninger, belægningsprocenter på ruteflyvninger samt udviklingen i markedsbestemte variable omkostninger. Da der er tale om en nyetableret virksomhed samtidig med at COVID-19 kraftigt påvirker branchen, er der usikkerhed forbundet med opnåelse af disse forudsætninger.

På trods af disse usikkerheder vurderer ledelsen, at virksomheden kan gennemføre driften med de etablerede kreditfaciliteter. Der er opnået tilsagn fra selskabets primære leasinggiver SEBC Aviation Leasing ApS om at understøtte selskabets likviditetsberedskab ved at udvise fleksibilitet med betalingsfristerne for kortfristede udeståender i 2020. Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Selskabets egenkapital er negativ med 12.327 t.kr. pr. balancedagen. Selskabet er dermed omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer egenkapitalen reetableret ved fremtidig positiv drift samt eventuelt kapitalindskud.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(17.076.657)
Personaleomkostninger	3	(14.205.877)
Af- og nedskrivninger		(43.773)
Driftsresultat		(31.326.307)
Andre finansielle indtægter	4	2.243.643
Andre finansielle omkostninger	5	(584.748)
Resultat før skat		(29.667.412)
Skat af årets resultat		4.339.722
Årets resultat		(25.327.690)
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		(25.327.690)
Resultatdisponering		(25.327.690)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.
Indretning af lejede lokaler		362.110
Materielle aktiver	6	362.110
Deposita		6.029.970
Finansielle aktiver	7	6.029.970
Anlægsaktiver		6.392.080
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		314.585
Andre tilgodehavender	8	5.605.055
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		4.339.722
Periodeafgrænsningsposter		4.629.936
Tilgodehavender		14.889.298
Likvide beholdninger		933.239
Omsætningsaktiver		15.822.537
Aktiver		22.214.617

Passiver

	Note	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		13.000.000
Overført overskud eller underskud		(25.327.690)
Egenkapital		(12.327.690)
Andre hensatte forpligtelser		127.693
Hensatte forpligtelser		127.693
Ansvarlig lånekapital		14.045.791
Anden gæld		761.075
Langfristede gældsforpligtelser	9	14.806.866
Bankgæld		4.511.453
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.495.263
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.352.649
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.982.356
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		168
Anden gæld		1.265.859
Kortfristede gældsforpligtelser		19.607.748
Gældsforpligtelser		34.414.614
Passiver		22.214.617
Going concern	1	
Begivenheder efter balancedagen	2	
Finansielle instrumenter	10	
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11	
Eventualforpligtelser	12	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13	
Koncernforhold	14	

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	400.000	0	400.000
Kapitalforhøjelse	12.600.000	0	12.600.000
Årets resultat	0	(25.327.690)	(25.327.690)
Egenkapital ultimo	13.000.000	(25.327.690)	(12.327.690)

Noter

1 Going concern

Primo marts måned 2020 blev de fleste af verdens luftfartsselskaber og specielt charterselskaber lukket ned grundet udbruddet af COVID-19. Ledelsen har efterfølgende udarbejdet et budget for 2020. Det udarbejdede budget indeholder forudsætninger om forventet fremtidig aktivitet, herunder charterflyvninger, belægningsprocenter på ruteflyvninger samt udviklingen i markedsbestemte variable omkostninger. Da der er tale om en nyetableret virksomhed samtidig med at COVID-19 kraftigt påvirker branchen, er der usikkerhed forbundet med opnåelse af disse forudsætninger.

På trods af disse usikkerheder vurderer ledelsen, at virksomheden kan gennemføre driften med de etablerede kreditfaciliteter. Der er opnået tilsagn fra selskabets primære leasinggiver SEBC Aviation Leasing ApS om at understøtte selskabets likviditetsberedskab ved at udvise fleksibilitet med betalingsfristerne for kortfristede udeståender i 2020. Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift. Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Selskabets egenkapital er negativ med 12.327 t.kr. pr. balancedagen. Selskabet er dermed omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer egenkapitalen reetableret ved fremtidig positiv drift samt eventuelt kapitalindskud.

2 Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til beskrivelse omkring begivenheder efter balancedagen i note 1.

3 Personaleomkostninger

	2018/19
	kr.
Gager og lønninger	13.470.757
Pensioner	674.783
Andre omkostninger til social sikring	60.337
	14.205.877
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	25

4 Andre finansielle indtægter

	2018/19
	kr.
Dagsværdireguleringer	2.234.258
Øvrige finansielle indtægter	9.385
	2.243.643

5 Andre finansielle omkostninger

	2018/19
	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	245.791
Øvrige finansielle omkostninger	338.957
	584.748

6 Materielle aktiver

	Indretning af lejede lokaler
	kr.
Tilgange	405.883
Kostpris ultimo	405.883
Årets afskrivninger	(43.773)
Af- og nedskrivninger ultimo	(43.773)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	362.110

7 Finansielle aktiver

	Deposita
	kr.
Tilgange	6.029.970
Kostpris ultimo	6.029.970
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.029.970

8 Andre tilgodehavender

I regnskabsposten indgår tilgodehavender hos medarbejdere vedrørende uddannelsesomkostninger med 2.734 t.kr. Foruden dette indeholder regnskabsposten dagsværdi af finansielt instrument jf. note 9 samt tilgodehavende moms mv.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2018/19	Restgæld efter 5 år 2018/19
	kr.	kr.
Ansvarlig lånekapital	14.045.791	14.045.791
Anden gæld	761.075	0
	14.806.866	14.045.791

10 Finansielle instrumenter

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af finansielt sikringsinstrument til sikring af priser på flybrændstof. Dagsværdien udgør pr. 31.12.2019 2.467 t.kr. Selskabet har pr. 31.12.2019 sikret prisen på 13.765 CBM (Cubic meter) flybrændstof. Sikringsinstrumenterne vedrører perioden december 2019 - oktober 2020. Det finansielle sikringsinstrument opfylder ikke betingelserne for at blive behandlet som regnskabsmæssig sikring, hvorfor ændringen i dagsværdien løbende indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 34.139 t.kr. Leasingaftalerne har en restløbetid på 47 mdr. med en samlet restforpligtelse på 121.590 t.kr.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SEBC II ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant nom. 5.000 t.kr. omfattende domænenavne, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser og driftsinventar.

14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: SEBC II ApS, Aalborg, CVR-nr. 35393595
